ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

О запрете купания граждан в водоемах
на территории Тосненского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 №47-ОЗ «Об административных правонарушениях», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352, результатам контроля за качеством воды в открытых водоемах Тосненского района Ленинградской области проведенного в рамках социально гигиенического мониторинга филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области в Киришском и Тосненском районах», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей, предупреждения возникновения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, исполняя собственные полномочия, а также исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в водоемах на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области произвести установку аншлагов «Купание запрещено» в исторических местах отдыха на открытых водоемах, расположенных на территории Тосненского городского поселения (по согласованию мест установки с отделом правопорядка и безопасности, делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области).
3. Рекомендовать ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области обеспечение охраны общественного порядка и соблюдение гражданами запрета купания на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в случае выявления нарушений применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области:

4.1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных на территории поселений, в места не соответствующих Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области.
4.2. Произвести установку аншлагов «Купание запрещено» в исторических местах отдыха на открытых водоемах городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области.

4.3. Обеспечить информирование населения о запрете на купание в открытых водоемах посредством размещения специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем размещения на официальных сайтах поселений и т.д.).
4.4. При получении от территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Ленинградской области в Тосненском районе результатов исследования воды открытых водоемов, расположенных на территории поселений, не соответствующих требованиям санитарных правил по санитарно-химическим или по микробиологическим показателям, вводить запрет на купание и организовать информировать граждан с использованием средств массового информирования и оповещение на запрет купания в местах, которых запрещено.

4.5. Принять меры по созданию условий для отдыха жителей муниципальных образований Тосненского района Ленинградской области в местах несанкционированных массовых купаний и организации обустройства мест массового отдыха населения на водных объектах в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.6. Организовать работу по привлечению к ответственности граждан, допускающих нарушение Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в соответствии со статьей 2.10-2 областного закона от 02 июля 2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях».

5. Отделу правопорядка и безопасности, делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области:

- направить в пресс-службу комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области;
- во взаимодействии с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Тосненском районе осуществлять постоянный мониторинг химического и бактериологического показателей состава воды открытых водоемов расположенных на территории администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

6. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области по безопасности Цая И.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава администрации                                                                        А.Г.Клементьев
Сюткин А.В. 8-81361-216-04